Тульская область

	Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района

	Администрация

	Постановление

	[bookmark: _GoBack]от «18» июля 2025 года
	 № 147

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования рабочий поселок
Первомайский Щекинского района от 27.12.2023 № 332 «Об
утверждении схемы теплоснабжения МО
р.п. Первомайский Щекинского района»
Руководствуясь статьей 6 Федерального закона 07.12.2011г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012г. № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки утверждения», Приказом Министерства энергетики РФ и Министерства регионального развития РФ от 29.12.2012г. № 565/667 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке схем теплоснабжения», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава МО р.п. Первомайский Щекинского района, администрация МО р.п. Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение к постановлению администрации муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 27.12.2023г. № 332 «Об утверждении схемы теплоснабжения МО р.п. Первомайский Щекинского района, следующее изменение:
          1.1.На основании предоставленных комитетом Тульской области по тарифам  изменений по отпуску тепловой энергии Первомайской ТЭЦ АО «Щекиноазот» на 2026 год в актуализированной схеме теплоснабжения МО р.п. Первомайский в части производственной деятельности Первомайской ТЭЦ АО «Щекиноазот в разделе 6 «Перспективные топливные балансы» п.6.1 «Существующие топливные балансы для источника тепловой энергии, расположенного в границах поселения» по строке «Отпуск тепловой энергии с коллекторов Первомайской ТЭЦ АО «Щекиноазот» в 2026г. указать 2153,598 тыс.Гкал. , в том числе горячей воде 272,596 тыс.Гкал., полезный отпуск  тепловой энергии потребителям всего 2153, 598, в том  числе  в паре 1881,002 тыс. Гкал., в горячей воде 272,596 тыс. Гкал.
        1.2 По плановым объемам полезного отпуска на 2026 г.  теплоснабжающих организаций АО «ЩЖКХ» всего по предприятию 57,074 тыс. Гкал/год, в том числе котельная 3,187 тыс. Гкал/год, покупная тепловая энергия от Первомайской ТЭЦ АО «Щекиноазот» 53,887.

             2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района.
             3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.
             4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

      Глава администрации
      МО р.п. Первомайский                                                 И.И. Шепелёва